
Obec Tchořovice 

Zápis ze 17. zasedání Zastupitelstva Obce Tchořovice, 
konaného dne 24. 4. 2024 od 18:00 hodin. 

 
 
 
Přítomní členové ZO: Martina Čadková, Josef Fořt, Zdeněk Hybrant, Mgr. Eva Křivancová, 

Bc. Ivana Machovcová, Pavel Šeda, František Tetauer.  
Omluven:  
Nepřítomen:  
Dále přítomni: dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) 
 
 
 

1. Úvod, kontrola usnesení a schválení zápisu z 16. zasedání ZO  

Zasedání ZO Tchořovice bylo zahájeno v 18 hodin starostou obce. Starosta 
konstatoval, že je přítomno 7 členů z celkového počtu 7 členů ZO, zasedání 
zastupitelstva obce je tedy usnášení schopné (viz prezenční listina – příloha č. 1). 
Starosta obce vyzval ZO k podání případných námitek k zápisu č. 16. K zápisu č. 16 
nebyly podány žádné připomínky. 

E. Křivancová podotkla, že její připomínky, které vznesla k zápisu č. 15, nebyly 
zapsány do zápisu č. 16, proto je podala písemně. Ale ani pak nebyly tyto písemné 
námitky v zápisu zapsány, pouze bylo napsáno, že byly podány připomínky k zápisu 
písemně a budou přiloženy k zápisu č. 15. Tyto připomínky nejsou přiloženy ani u 
zápisu č. 15 ani u zápisu č. 16.  

Starosta: písemně podané připomínky k zápisům jsou fyzicky přiloženy u daných 
zápisů, nejsou zveřejněny na webu obce. 

 
 

2. Schválení programu 
 
Navržený program: 
1. Úvod, kontrola usnesení a schválení zápisu z 16. zasedání ZO ze dne 12. 3. 2024 
2. Schválení programu 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Pronájem bytu 
5. Žádost o poskytnutí daru – Centrum Hájek z. ú. 
6. Rozpočtová opatření 
7. Různé 
8. Diskuze 

 



Starosta seznámil členy ZO s návrhem programu dnešního zasedání a zároveň vyzval 
členy ZO k návrhům na jeho další doplnění. Žádný jiný návrh nebyl podán.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tchořovice schvaluje navržený program zasedání (viz pozvánka - 
příloha č. 2).  
 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesení č. 11 /2024 bylo schváleno. 
 
 
 

3. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu J. Fořta a F. Tetauera  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice volí ověřovateli zápisu J. Fořta a F. Tetauera. 
 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 3 (E. Křivancová, I. Machovcová,          
F. Tetauer). 
Usnesení č. 12/2024 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Pronájem bytu č. 4 
Starosta obce informoval ZO o zveřejnění záměru na pronájem bytu č. 4 pro příjmově 
vymezené osoby v č. p. 77 a o došlých nabídkách na pronájem tohoto bytu. Obec 
obdržela 3 nabídky: 
- nabídka p. Martina Holkupa, bytem Lnáře 225 
- nabídka p. Jaroslava Komárka, bytem Malý Bor 61 
- nabídka p. Šimona Velíška, bytem Lnáře 105 
 
Po posouzení všech třech došlých nabídek bylo zjištěno, že jeden z žadatelů (p. 
Holkub) nesplňuje podmínky pro sociální bydlení (příjmy). Ostatní žadatelé podmínky 
splňují. Navrhuje se uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 4 pro příjmově vymezené 
osoby s p. Šimonem Velíškem, který splňuje veškeré dané podmínky. 
Smlouva na pronájem bytu by platila od 1. 5. 2024 na dobu 2 let s možností 
prodloužení o další 1 rok. Nájemné bude činit 2 315 Kč/měsíc. Smlouvu připraví 
právní zástupce obce. 
 
E. Křivancová podotkla, že doposud byly byty pro nové nájemce pronajímány pouze 
na 1 rok s možností prodloužení o další rok. 
Proběhla diskuze ZO. 



 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice po projednání schvaluje od 1. 5. 2024 pronájem bytu 
č. 4 pro příjmově vymezené osoby v č. p. 77 Tchořovice panu Šimonu Velíškovi, 
bytem Lnáře č. p. 105, 38774 Lnáře. Výše nájemného bude činit 2 315 Kč/měsíc. 
Smlouva se uzavírá na dobu 1 roku s možností prodloužení o další rok. 
 
 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 13/2024 bylo schváleno. 
 
 
 

5. Žádost o poskytnutí daru – Centrum Hájek z.ú. 
Starosta obce informoval ZO o žádosti organizace Centrum Hájek z.ú. o poskytnutí 
daru ve výši 10 000 Kč na poskytování sociálně-rehabilitačních služeb dětem ve věku 
1 – 18 let s tělesným, mentální a kombinovaným postižením a jejich rodinám. 
V současné době Centrum Hájek z. ú.  poskytuje služby 1 občanovi obce Tchořovice. 
Žádost byla ZO zaslána k prostudování emailem. 
Proběhla diskuze ZO k výši daru. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice po projednání schvaluje poskytnutí daru ve výši   
5 000 Kč organizaci Centrum Hájek z.ú. na poskytování sociálně-rehabilitačních 
služeb. 
 
 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se  0.  
Usnesení č. 14/2024 bylo schváleno 
 
 

6. Rozpočtová opatření 
 
Starosta obce informoval ZO o rozpočtovém opatření č. 2/2024 a 3/2024 (viz přílohy 
č. 3 a č. 4) 
 
 
 
 

7. Různé 
 



- Starosta obce informoval, že SDH Tchořovice bude ve spolupráci s Okresním 
sdružením hasičů pořádat dne 11. 5. 2024 Okresní kolo hry Plamen mladých 
hasičů zde ve Tchořovicích, lokalita „Trávníky“. Současně starosta informoval, že 
tato akce bude podpořena obcí udělením daru ve výši 10 000 Kč formou darovací 
smlouvy. 

- Proběhlo přezkoumání hospodaření obce z krajského úřadu – bez chyby. 
- Firma přijede přeměřit nefunkční cyklošlapky, které jsou umístěny na dětském 

hřišti u OÚ.  
- ŘSD obnovilo značení na silnici, přechody pro chodce budou obnovovat v průběhu 

měsíce května (u pomníku, na návsi). 
- V úterý 30. 4. se bude na návsi stavět májka – organizace akce SDH Tchořovice. 
- P. Braun stáhl žádost o vjezd na pozemek. 
 
 

8. Diskuse 
 
E. Křivancová  
-. Chybí stále dopravní značka na letišti. 
Starosta – v nejbližším termínu jí tam dodáme. 
 

 
 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce v 18:25 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  
2) Pozvánka 
3) Rozpočtové opatření č. 2/2024 
4) Rozpočtové opatření č. 3/2024 

 
Zápis byl vyhotoven dne 3. 5. 2024 

Starosta:  Pavel Šeda 

 

Ověřovatelé: 

 ……...…………………………..   ……………………………. 

   J. Fořt      F. Tetauer 

Zapsala:  Martina Čadková 


